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۱۳ آبان  مقام معظم رهبری در آستانه 
روز ملی مبارزه با استکبار جهانی در دیدار 
پرشور صدها تن از دانش آموزان، ۱۳ آبان را 
تجسم شرارت های آمریکا و آسیب پذیری 
و امکان مغلوب شدن آن خواندند و با اشاره 
به دروغ وقیحانه و بی شرمانه آمریکایی ها 
در ابراز دلسوزی برای ملت ایران گفتند: در 
جنگ ترکیبی چند هفته اخیر، آمریکا، رژیم 
صهیونیستی بعضی از قدرت های موذی اروپا 
و برخی گروهک ها، همه امکانات خود را برای 
ضربه زدن به ملت ایران به میدان آوردند 
اما ملت به دهان بدخواهان زد و آنها را ناکام 
گذاشت. حضرت آیت ا... خامنه ای سیزدهم 
آبان را روزی تاریخی و تجربه آموز خواندند و 
گفتند: آمریکایی ها و گرایش آمریکایی از این 
روز مهم و تجمعات همدلانه و وحدت بخش 
آن، خشمگین و اعصابشان خُرد می شود، 
چراکه این روز هم تجسم شرارت های آمریکا 
است و هم تجسم و اثبات آسیب پذیری و 
امکان مغلوب شدن آمریکا. ایشان در مروری 
به سخنرانی  آبان   ۱۳ تاریخی  بر حوادث 
افشاگرانه و تبعید امام خمینی در ۱۳ آبان ۴۳ 
اشاره کردند و افزودند: امام قانون »مصونیت 
چند ده هزار آمریکایی مستقر در ایران از 
تبعات قضائی جرم و جنایت« را که به دستور 
محمدرضا پهلوی در مجلسِ آن روز تصویب 
 شد، تحمل نکرد و به همین علت تبعید شد. 
.. خامنه ای همچنین با اشاره  . حضرت آیت ا
به کشتار تعدادی از دانش آموزان در مقابل 
دانشگاه تهران در ۱۳ آبان ۱۳۵۷ و هجوم 
دانشجویان به سفارت آمریکا در ۱۳ آبان ۵۸ 
گفتند: در آن هجوم اسناد فراوانی از خیانت ها، 
دخالت ها و غارت منابع ایران به دست دولت 
آمریکا در رژیم ستم شاهی و نیز توطئه های 
مختلف آنها علیه انقلاب اسلامی به دست آمد 
که با وجود تأکید بر گنجانده شدن مضامین 
آنها در کتاب های درسی، متأسفانه این کار 
انجام نشده است. مقام معظم رهبری اصرار 
آمریکایی ها بر »آغاز چالش میان ملت ایران 
و آمریکا به واسطه هجوم به لانه جاسوسی« را 
دروغی بزرگ برشمردند و افزودند: این چالش 
در ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ و هنگامی آغاز شد که 
آمریکا به کمک انگلیس، حکومت ملی مصدق 
را با کودتایی ننگین سرنگون کرد. ایشان دکتر 
مصدق را فردی خوش بین و دارای اعتماد به 
آمریکا خواندند و گفتند: او نه حجت الاسلام 
بود نه ادعای اسلام خواهی داشت فقط جرمش 
این بود که می گفت نفت ایران باید دست 
ملت ایران باشد نه انگلیسی ها، اما آمریکایی ها 
به خاطر منافعشان حتی این فرد را هم تحمل 
نکردند و برخلاف انتظارِ مصدق برای کمک 
آمریکا، از پشت به او خنجر زدند و با خرج کردن 
پول و کمک برخی خائنین و اراذل و اوباش 
سرنگونش کردند. حضرت آیت ا... خامنه ای 
سخنان این روزهای سیاستمداران آمریکایی را 
درباره طرفداری از ملت ایران، اوج بی شرمی و 
ریاکاری خواندند و با طرح یک پرسش خطاب 
به آنها گفتند: آیا کاری علیه ملت ایران هست 
نایی انجام آن را  که شما در این ۴ دهه توا
داشته اید اما انجام نداده باشید؟ اگر هم کاری 
مثل جنگ مستقیم نظامی انجام نداده اید، یا 
 نمی توانستید و یا از جوانان ایرانی ترسیده اید. 
مقام معظم رهبری در مرور جنایات و توطئه های 
آمریکا بعد از پیروزی انقلاب، به حمایت 
واشنگتن از گروه های تجزیه طلب در اوایل 
انقلاب، کودتای پایگاه شهید نوژه همدان، 
حمایت از تروریسم کور منافقین که منجر به 
هزاران شهید در گوشه و کنار کشور شد، حمایت 
همه جانبه از صدام وحشی در جنگ تحمیلی، 
حمله موشکی و سرنگونی هواپیمای مسافربری 
ایران در آسمان خلیج فارس و شهادت حدود 
۳۰۰ نفر، بی حیایی در تجلیل از ژنرالِ فرمانده 
ناوی که به این هواپیمای مسافربری شلیک 
کرد، تحریم ملت ایران از سال اول پیروزی 
انقلاب، اعمال شدیدترین تحریم های تاریخ 
در سال های اخیر و حمایت از آشوب و فتنه 
در ایران اشاره کردند و گفتند: در سال ۸۸ و در 
حالی که اوباما قبلش برای ما نامه دوستی نوشته 

بود، آمریکایی ها به صراحت از فتنه اعلام حمایت 
کردند تا شاید بتوانند از این طریق جمهوری 

اسلامی را از بین ببرند. 
  خطای محاسباتی علت افول آمریکا

ایشان به شهادت رساندن سردار و قهرمان ملی 
ایرانیان و قهرمان منطقه حاج قاسم سلیمانی و 
افتخار کردن به این جنایت را از دیگر توطئه ها 
و پلیدی های آمریکا برشمردند و خطاب به آنها 
گفتند: شما از قاتلان دانشمندان هسته ای ما 
یعنی صهیونیست ها اعلام حمایت کردید و با 
حبس میلیاردها دلار از اموال ملت ایران در 
آمریکا و دیگر کشورها، ملت ایران را از استفاده 
از دارایی های خود برای کاهش مشکلات محروم 
کرده اید. مقام معظم رهبری افزودند: در بیشتر 
حوادث ضد ایرانی نیز ردپای شما معلوم است آن 
وقت با وقاحت تمام، دروغ محض می گویید و ادعا 
می کنید دلسوز ملت ایران هستیم؟ البته به کوری 
چشم شما ملت ایران بسیاری از این دشمنی ها 
را خنثی کرده است. حضرت آیت ا... خامنه ای 
گفتند: البته برخی حوادث را ما هرگز فراموش 
نکرده و نمی کنیم و درباره شهادت سلیمانی 
پای حرفی که زده ایم ایستاده ایم و در وقت 
خودش به آن عمل خواهد شد. ایشان آمریکای 
امروز را همان آمریکای دیروز و آمریکای ۲۸ 
مرداد و آمریکای حامی صدام دانستند و گفتند: 
البته شیوه اعمال دشمنی آنها با گذشته دارای 
تفاوت هایی است و پیچیده تر شده است ولی ما 
به جوانان و دست اندرکاران خود اعتماد داریم و 
می دانیم که می توانند بر این شیوه های پیچیده 
فائق بیایند و باید کاملًا هوشیار بود. حضرت 
آیت ا... خامنه ای یکی دیگر از تفاوت های آمریکای 
دیروز و آمریکای امروز را، اتفاق نظر بسیاری 
از تحلیل گران سیاسی دنیا مبنی بر روند رو به 
افول آمریکا دانستند و افزودند: نشانه های این 
افول آشکار را می توان در مشکلات بی سابقه 
داخلی آمریکا در زمینه های اقتصادی و اجتماعی 
و اخلاقی تا اختلافات و دو دستگی های خونین 
داخلیِ آمریکا مشاهده کرد. مقام معظم رهبری 
یکی دیگر از نشانه های افول آمریکا را خطای 
محاسباتی آمریکا در مسائل دنیا برشمردند و 
گفتند: یک نمونه از این خطای محاسباتی، 
حمله ۲۰ سال قبل آمریکا به افغانستان برای 
ریشه کنی طالبان است که با جنایات و کشتار 
فراوانی همراه بود اما بعد از ۲۰ سال به دلیل 
بدفهمی مسائل، مجبور به خروج از افغانستان 
 شدند و این کشور را تقدیم طالبان کردند. 
حضرت آیت ا... خامنه ای حمله به عراق و ناکامی 
در رسیدن به اهداف مورد نظر را نمونه دیگری از 
خطای محاسباتی آمریکایی ها خواندند و افزودند: 
آمریکایی ها از ابتدا به دنبال گماردن افراد 
آمریکایی و یا وابستگان به خود بودند و شرایط 
کنونی عراق و حضور سیاستمداران عراقی در 
رأس کار با انتخابات هیچگاه مورد نظر آنها نبود 
اما در اینجا هم شکست خوردند. ایشان شکست 
آمریکا در سوریه و در لبنان به ویژه در قضیه 
اخیر تعیین خطوط گازی را نمونه های دیگری 
از ناکامی  به دلیل خطای محاسباتی برشمردند 
و خاطرنشان کردند: یکی دیگر از نشانه های 
انحطاط آمریکا، رأی مردم به افرادی همچون 
رئیس جمهور فعلی و رئیس جمهور قبلی است. 
در دوره قبل رئیس جمهوری همچون ترامپ 
انتخاب  شد که همه او را دیوانه می دانستند و در 
دوره فعلی نیز رئیس جمهوری بر سر کار می آید 
که همه، وضعیت او را می دانند. مقام معظم 
رهبری این موارد را دلیل انحطاط یک تمدن 
دانستند و با تأکید بر اینکه بسیاری از قدرت های 
غربی از این جهات شبیه آمریکا هستند گفتند: 
انحطاط اخلاقی و پستی و جنایت از این بالاتر 
که غربی ها در رسانه های خود آموزش تخریب 
و اغتشاش و آموزش ساخت بطری های آتش زا و 
بمب دستی می دهند؟ حضرت آیت ا... خامنه ای 
با اشاره به نقش آشکار آمریکا در اغتشاشات چند 
هفته اخیر در کشور، افزودند: اطلاعیه مشترک 
وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه درباره 
اغتشاش ها حاوی اطلاعات و کشفیات مهمی بود 
و نشان می دهد دشمن برای تهران و شهرهای 
بزرگ و کوچک برنامه ریزی کرده بود و طراحی 
داشت. ایشان حضور برخی نوجوانان و جوانان در 

کف میدان را ظاهر قضیه دانستند و خاطرنشان 
کردند: این ها بچه های خودمان هستند و ما با 
اینها بحثی نداریم چون به دلیل برخی هیجان ها 
و احساسات و برخی بی دقتی ها در مسائل وارد 
میدان شدند، اما مهم صحنه گردانان اصلی 

هستند که با نقشه و برنامه وارد شدند. 
  نوجوان و جوان امروز عاقل و خردمند 

و صاحب فکر و تحلیل است
ایشان مسئولین بخش های مختلف به ویژه 
مسئولین سیاسی و اقتصادی و آحاد مردم و 
به خصوص جوانان را به توجه ویژه و هوشیاری 
در قبال صحنه گردانان اصلی و طراحی ها 
و برنامه های آنها فراخواندند و گفتند: البته 
دستگاه های اطلاعاتی به این موضوع توجه 
دارند و هوشیار هستند. طرح و برنامه هم این 
است که شاید بتوانند کاری کنند تا عقیده ملت 
ایران همانند عقیده سران انگلیس و آمریکا 
شود و ملت را همراه خود کنند اما ملت ایران 
واقعا بر دهان آنها زد و از این پس هم خواهد 
زد. حضرت آیت ا... خامنه ای خاطرنشان کردند: 
کسانی هم بودند که با طراحی و نقشه وارد 
میدان شدند و با دستگاه های خارجی مرتبط 
بودند و مرتکب جنایت شدند این موضوع 
بسیار مهمی است که باید به آن توجه ویژه 
شود. ایشان قضیه شاهچراغ و کشتار مردم و 
کودکان را جنایتی بزرگ خواندند و گفتند: 
پسربچه های دانش آموزی که در این حادثه 
به شهادت رسیدند چه گناهی کرده بودند؟ 
پسر بچه ای که در این جنایت، پدر و مادر و 
برادر خود را از دست داد و دچار چنین غم 
بزرگی شد، چه گناهی کرده است؟ آن طلبه 
جوان و متدین و حزب اللهی، آرمان عزیز که 
در تهران زیر شکنجه به شهادت رسید و پیکر او 
 را در خیابان رها کردند، چه گناهی کرده بود؟

مقام معظم رهبری افزودند: افرادی که این 
جنایت ها را انجام می دهند چه کسانی هستند 
و از کجا دستور می گیرند؟ البته این ها قطعاً 
بچه ها و جوان های ما نیستند، باید عاملان این 
جنایت ها شناسایی شوند و هر کسی که ثابت 
شود در این جنایت ها همکاری داشته است، 
بدون تردید مجازات خواهد شد. حضرت آیت ا... 
خامنه ای با اشاره به سکوت مدعیان حقوق بشر 
در قبال این جنایات، خاطرنشان کردند: چرا 
این مدعیان حادثه شیراز را محکوم نکردند و 
چرا یک قضیه خلاف واقع و دروغ را هزاران بار 
در سکوهای خود در اینترنت تکرار می کنند، 
اما نام »آرشام« را ممنوع می کنند؟ آیا این 
مدعیان واقعاً طرفدار حقوق بشر هستند؟ مقام 
معظم رهبری در ادامه نوجوانان و جوانان را 
خطاب قرار دادند و گفتند: نوجوان و جوان امروز 
برخلاف نوجوان و جوان قدیم یک عنصر بالغ و 
عاقل و خردمند و صاحب فکر و تحلیل است و 
این به برکت انقلاب اسلامی به وجود آمده است 
زیرا قبل از انقلاب جوانان آنقدر سرگرم مسائل 
بیهوده و شهوت رانی بودند که امکان توجه به 
مسائل اصلی کشور وجود نداشت. ایشان تأکید 
کردند: این حقیقت یعنی ذهن فعال نوجوان و 
جوان امروزی و صاحب تحلیل و فکر بودنِ او را 
دشمن هم متوجه است و برای مقابله با آن از 
طریق تولید و تکرار حجم عظیم محتوای دروغ 

در شبکه های مجازی اقدام می کند. 
  انزوای آمریکا اولین خط اساسی از 

نظم جدید
مقام معظم رهبری با اشاره به انبوه محتواهای 
دروغ، تهمت و سخنان انحرافی که برای ذهن 
فعال جوانان تهیه می شود، گفتند: تأکید مکرر و 
چندین باره بر جهاد تبیین به همین علت است 
و قبل از اینکه دشمن محتوای دروغ و انحرافی 
تولید کند باید محتواهای حقیقی و صحیح 
در داخل تولید شود. حضرت آیت ا... خامنه ای 
افزودند: به مسئولین رسانه ها و امور ارتباطات 
می گویم که در زمینه تولید محتوا و جهاد 
تبیین و برنامه ریزی برای آن احساس مسئولیت 
کنید و درک کنید که چرا دشمن بر روی برخی 
کلمات و اسامی حساس است و جلوی آنها را 
می گیرد. ایشان جوانان را به احساس مسئولیت 
در مقابل بمباران پرحجم و پرتکرار ذهن جوان 
ایرانی با مطالب دروغ، فراخواندند و گفتند: در 
مقابل این برنامه  دشمن احساس مسئولیت 
کنید و برای تشخیص حقیقت و حرف درست از 
دروغ تلاش کنید. مقام معظم رهبری افزودند: 
افرادی را هم که معاند نیستند اما بر اثر غفلت یا 
بدفهمی و شنیدن مطالب نادرست در رسانه ها 
با دشمن هم صدایی می کنند، بدون دعوا کردن، 
و با نوشتن و پیام دادن و استدلال، مراقبت و 
ارشاد کنید. ایشان اتفاقات چند هفته اخیر را 
»جنگی ترکیبی« و نه صرفاً اغتشاشات خیابانی 
دانستند و خاطرنشان کردند: دشمن یعنی 
آمریکا، رژیم صهیونیستی، بعضی از قدرت های 
موذی و خبیث اروپایی و برخی از گروهک ها 
با همه امکانات به میدان آمدند و با استفاده از 
دستگاه های اطلاعاتی، رسانه ای و ظرفیت فضای 
مجازی، و بهره گیری از تجربیات گذشته در ایران 
و بعضی از کشورهای دیگر تلاش کردند به ملت 

ضربه بزنند. 
ادامه در صفحه 6

دیدگـــــاه
دلایل تغییر موضع غربی ها 

موضع گیری اخیر مقامات آمریکایی به خصوص راب 
مالی نماینده آمریکا در امور ایران موضع گیری بسیار 
تندی بود چرا که آقای مالی محافظه کار ترین فرد در 
دولت آمریکا در ارتباط با ایران بود و خیلی ها وی را 
به طرفداری از ایران متهم می کردند. وقتی که او در 
اظهاراتش می گوید که گزینه نظامی هم روی میز است 
و برای اولین بار است که در دولت بایدن چنین حرفی 
زده می شود نشان می دهد که مواضع غربی ها به تدریج 
تغییر می کند. حال این تغییرات چه دلایلی دارد چند 
دلیل می توان بر آن ذکر کرد. نخست فضای افکار عمومی 
جهانی است که در ارتباط با اوضاع داخلی ایران است که 
موجب واکنش هایی در آمریکا، کانادا و اروپا شده است. 
موضوع دوم که بسیار مهم است مساله  اتهام همکاری 
ایران و روسیه در جنگ اوکراین است. این مساله روی 
غربی ها بسیار اثر گذاشته و اکنون در مقطع اولیه تلاش 
می کنند با فشاری که به ایران می آورند که موضع راب 
مالی هم بی ارتباط به آن نیست که آن را متوقف کنند. 
البته ایران این موضوع را قبول ندارد که همکاری اش با 
روسیه  علیه اوکراین بوده است. لذا روند مسائل به نحوی 
پیش می رود که این موضوع اوکراین می خواهد  روی 
همه چیز تاثیر بگذارد. این در حالی است که این مساله 
با اتفاقات داخلی ایران همزمان شده و فشاری که افکار 
عمومی غربی به دولت های خود می آورند باعث شده تا 
کشورهای غربی اتحاد خود را با یکدیگر حفظ کنند و 
چه در موضوع هسته ای و چه در ارتباط با مسائل روسیه 
موضع مشترکی داشته باشند. بنابراین این روند با توجه 
به اینکه پیروزی نتانیاهو در انتخابات پارلمانی رژیم 
صهیونیستی و نخست وزیری اش قطعی شده به سمتی 
می رود که در واقع موضع حزب دموکرات و کاخ سفید 
تضعیف شود. البته یکی از موضع گیری  ها این است که 
در انتخابات بتوانند برگ برنده را داشته باشند اما آنچه 
به وجود آمده موضع حزب دموکرات در انتخابات با 
فعالیت های نتانیاهو و تلاش و همکاری بیشتر با عربستان 
تضعیف خواهد شد. چنانکه اکنون نیز روابط ایران و 
عربستان در چند روز گذشته تیره تر شده است. همچنین 
این احتمال وجود دارد که همکاری سه جانبه ای برای 
کنار زدن حزب دموکرات در انتخابات کنگره با روسیه 
هم داشته باشند. لذا شرایط خوبی را شاهد نیستیم و 
باید موضع خود را به طور قاطع در قبال همکاری با روسیه 
مشخص کنیم و ثابت کنیم که نقشی در درگیری ها در 
اوکراین نداریم. مساله دیگر نیز باید توافق را جدی تر 
بگیریم. اگر احساس شود بعد از انتخابات که توافقی 
صورت نمی گیرد و این اتهامات در مورد روسیه و او کراین 

مطرح گردد ممکن است شرایط سخت تر شود. 

 عبدالرضا فرجی راد
تحلیلگر مسائل بین الملل

دشمنان چاره ای جز 
کنارآمدن با ایران 

مقتدر ندارند

اظهار  نگهبان  شورای  دبیر 
دلسوزی حاکمان آمریکا برای 
مردم ایران را بیش از هرچیز 
برملاکننده تزویر آن ها دانست و 
گفت: آنها هیچگاه حاضر نشده اند 
ظلم هایی  جبران  برای  قدمی 
که به ملت ایران روا داشته اند، 
... جنتی با تاکید  بردارند. آیت ا
ایران  اینکه مردم مسلمان  بر 
بر مبنای آموزه های دینی در 
مقابل استکبارگران ایستاده اند 
و قطعا این ایستادگی به پیروزی 
ایران اسلامی خواهد انجامید، 
ایران  دشمنان  کرد:  تصریح 
اسلامی چاره ای جز این ندارند 
ایران  نام  به  واقعیتی  با  که 
بیایند  کنار  عزت  با  و  مقتدر 
و به آن احترام بگذارند. دبیر 
خاطرنشان  نگهبان  شورای 
کرد: دشمنان ایران اسلامی از 
ما  نوجوانان  و  آگاهی جوانان 
می ترسند به خاطر همین برای 
آنها سرمایه گذاری های   فریب 

هنگفت می کنند.

 مقام معظم رهبری: 

جوانانی که به خیابان آمدند بچه های خودمان هستند
    اتفاقات اخیر جنگ ترکیبی بود نه صرفا اغتشاش

 تبریک رئیسی 
به رئیس جمهور برزیل 

رئیسی  ابراهیم  سید  حجت الاسلام 
تبریک  با  پیامی  در  رئیس جمهور 
به  داسیلوا  لولا  ایناسیو  لوئیس  انتخاب 
ریاست جمهوری فدراتیو برزیل تصریح کرد: 
امیدوارم در دوره تصدی این مسئولیت 
توسط جناب عالی، شاهد پیشرفت و گسترش 
روزافزون همکاری های دو کشور باشیم. 
ابراهیم رئیسی در پیام تبریک خود به 
مناسبت انتخاب رئیس جمهور جدید برزیل، 
آورده است: »ایران و برزیل از ظرفیت های 
در  همکاری ها  توسعه  برای  گسترده ای 
اقتصادی  سیاسی،  مختلف  بخش های 
و فرهنگی برخوردار هستند و مراودات و 
همکاری دو کشور تاکنون دستاوردهای 

ارزشمندی را به همراه داشته است.«
 

جزئیات مراسم 13 آبان 
بزرگداشت  روز  هفتمین  با  همزمان 
شهادت مظلومانۀ شهدای حمله تروریستی 
شاهچراغ)ع( برگزار می شود. راهپیمایی 
سراسری ۱۳آبان روز جمعه ساعت 9:۳۰ 
صبح آغاز خواهد شد. این مراسم در تهران 
مقابل لانۀ جاسوسی سابق آمریکا و با استقرار 
غرفه ها و ایستگاه های متنوع برگزار می شود. 
سخنران این مراسم سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور خواهد بود. سپس راهپیمایان 
به سمت دانشگاه تهران، میعادگاه نمازجمعه 

حرکت خواهند کرد. 
 

 بیانیه قدردانی
 ۲۲3 نماینده مجلس از سپاه

نمایندگان مجلس در بیانیه ای تاکید کردند 
: ایران مقتدر هرگز جابه جایی و تغییر مرزها را 
برنمی تابد و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران به ویژه سپاه قدرتمند همه تحرکات 
مرزی را تحت نظر دارند و آماده مقابله با عوامل 
ایجاد ناپایداری و هرگونه تنش و اختلاف بین 
کشورهای منطقه هستند.  در بیانیه ۲۲۳ نفر 
از نمایندگان مجلس در قدردانی از رزمایش 
اقتدارآفرین نیروی زمینی سپاه در مرزهای 
شمالی و منطقه عمومی ارس آمده است: ما 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی مخصوصا 
نمایندگان شمال غرب کشور مراتب تقدیر و 
تشکر خود را از حضور مقتدرانه سپاه و رزمایش 
اقتدارآفرین نیروی زمینی سپاه در مرزهای 
شمالی و منطقه عمومی ارس اعلام می نماییم 
و آماده هرگونه حمایت از برنامه های دفاعی 
ستاد مشترک نیروهای مسلح تحت فرماندهی 
کل قوا حضرت آیت ا... امام خامنه ای )مدظله 

العالی( هستیم.«
 

 پلیس رفتار خشن
 و غیرمتعارف را تایید نمی کند

انتظامی  فرماندهی  مرکز اطلاع رسانی 
جمهوری اسلامی ایران در پی انتشار کلیپی 
مبنی ضرب و شتم احدی از سوی ماموران 
انتظامی اطلاعیه ای را صادر کرد. مرکز 
اطلاع رسانی فراجا طی اطلاعیه ای اعلام کرد: 
بلافاصله دستور ویژه ای برای بررسی دقیق 
زمان و مکان وقوع و شناسایی متخلفان در 
صحنه صادر شده است. در ادامه این اطلاعیه 
آمده است: پلیس به هیچ عنوان رفتار خشن و 
غیرمتعارف را تایید نمی کند و مطمئنا با عوامل 
متخلف برابر ضوابط برخورد قانونی خواهد شد. 
 
پیکر آیت ا... اختری تشییع شد

مراسم تشییع پیکر آیت ا... عباسعلی اختری 
صبح دیروز در تهران از مقابل مسجد جامع 
جمهوری برگزار شد. این مراسم از ساعت 
۱۰ با حضور جمعی از مردم و روحانیون 
برگزار و پیکر وی پس از آن به شهرری منتقل 
شد تا از میدان اصلی شهر به سمت حرم 
عبدالعظیم حسنی)ع( تشییع و در جوار آن 
به خاک سپرده شود. در این مراسم چهره هایی 
همچون سیدمحمود علوی، محسن قمی، 
حاج علی اکبری، سیدرضا اکرمی حاضر بودند. 
آیت ا... اختری نماینده مردم تهران در مجلس 
خبرگان رهبری شامگاه سه شنبه)9آبان( در 
سن ۸۳ سالگی به علت ابتلا به بیماری سرطان 

درگذشت. 
 
بازگشت نتانیاهو، شروع چالش 

جدید آمریکا و اسرائیل 
مشاور فرمانده کل سپاه پاسداران در 
دانشگاه امام حسین)ع( در تحلیل وضعیت 
رژیم صهیونیستی، گفت: با توجه به تلاش های 
گسترده دولت فعلی رژیم صهیونیستی برای 
حفظ دولت، بازگشت مجدد نتانیاهو به قدرت، 
سبب تضعیف دولت دموکرات ها در آمریکا 
می شود و انتخابات دیروز، شروع یک چالش 
جدید برای اسرائیل و آمریکا خواهد بود. 
حجت الاسلام حسین طائب افزود: علی رغم 
درخواست بنت از جمعیت خاموش اسرائیل 
و طرفداران خود برای حضور در خیابان ها 
و شرکت در انتخابات، بعد از برگزاری ۴ 
انتخابات در طول یکسال، با اقدامات تند و 
رجزخوانی های طرفداران نتانیاهو مبنی بر 
برخوردهای رادیکال با مخالفان آنها، اوج 
دوگانگی سیاسی -  اجتماعی و خشم و کینه 

سیاسی شکل خواهد گرفت. 

داستان حزب گریزی 
یــادداشـــت

اصل۲۷ قانون اساسی اجازه تشکیل حزب و فعالیت 
حزبی و برگزاری میتینگ توسط احزاب سیاسی را 
صادرکرده است اما  در هیچ دولتی جز دولت اصلاحات 
احزاب   فعالیت گسترده  نداشته اند.  در صورتی که اساسا 
حزب به وجود آمده است تا تلاش کند حقایق را کشف 
کرده و بعد ازکشف حقایق آن را نشر دهد و مردم را از 
عقاید موجود کشور مطلع سازد. احزاب باید انتخابات که 
نماد مردم سالاری در هرکشوری است را رقابتی کند و 
از انتخابات غیر رقابتی بپرهیزد و آثار منفی غیررقابتی 
را به اطلاع مسئولین کشور و مردم برساند و در نهایت 
مشارکت حداکثری را تبلیغ کند. احزاب باید تلاش کنند 
نیرو های خود را تقویت و تربیت کرده تا اگر قدرت در 
دستان آن ها قرارگرفت، برای هر موقعیتی از مدیران کار 
آزموده برخوردار باشند. سؤال این است که چرا کشور ما 
به این سمت و سو حرکت نکرده است؟ در چنین شرایطی 
مردم چگونه نظرات خود را بیان کنند؟ هر شهروندی که 
به تنهایی نمی تواند صدایش را به گوش مسئولین برسانند. 
مردم باید در احزاب ثبت نام، احزاب را فعال کرده و وقتی 
جمعیت ها به حزب تبدیل شد، صدای انفرادی آن ها نیز 
به بلندگو تبدیل خواهد شد و به گوش مسئولان خواهد 
رسید.  از این جهت باید بررسی کرد که آیا می توان کشور را 
بدون حزب اداره کرد؟ پاسخ منفی است. حزب رکنی است 
که برای اداره جامعه که از نان شب هم ضروری تر است. اگر 
چند حزب قدرتمند درکشور وجود داشت آن احزاب مردم 
را دعوت می کردند که در چارچوب قانون مطالبات خود را 
مطرح کرده و دولت ها نیز مجبور به پیگیری خواسته های 
مردم بودند زیرا توقعی مشخص و پیگیری مداوم و مستمر 
داشتند.  برخی این رویه  را قبول نداشتند.  آقای احمدی نژاد 
چند بار اعلام کرد که درکشور نیازی به حزب ندارم.  سخنی 
که هر فردی در چهارگوشه جهان آن را شنید، تعجب 
کرد.  درحال حاضر هم عده ای تا جایی که می توانند علیه 
احزاب اقدام می کنند و هر سخنی که از هر حزبی شنیده 
می شود را با تعبیرات منفی برداشت می کنند. از این منظر 
اگر می خواهیم اعتراضات مردم ایران هم مانند همه دنیا 
مسالمت آمیز باشد باید در مرحله اول به گروه های صنفی و 
در مرحله دوم احزاب را تقویت کنیم.  احزاب امر به معروف 
حاکمان را بر عهده دارند. اگر مسئولی اشتباه کند حزب با 
اطلاعاتی که دارد در رسانه خود افشا گری می کند.  هر نوع 
قانون شکنی ای باید توسط حزب مطرح شود و این حزب 
است که باید سینه خود را در برابر قانون شکنان سپر کند. 
در این صورت اگر قرار باشد برخوردی صورت گیرد با حزب 

صورت خواهد گرفت. 

 محمدرضا خباز 
فعال سیاسی

دشمنان از ملت ایران 
سیلی خورده اند 

معاون هماهنگ کننده سپاه 
پاسداران گفت: دشمنان از ملت 
سیلی خورده اند، آمریکایی ها و 
ایستادگی  از  صهیونیست ها 
علمی  جهاد  از  و  استقامت  و 
شکست خوردند و می خواهند 
انتقام بگیرند. سردار محمدرضا 
نقدی ادامه داد: ۳۶ کشور قرارگاه 
مشترک براندازی برای ایران 
زدند، ۳۰۰ شبکه رادیو تلویزیونی 
به زبان فارسی دروغ پراکنی 
می کنند تا بتوانند ملت را مقابل 
انقلاب قرار دهند؛ اما آنان شکست 
خوردند و ملت همراهی نکرد، این 
ملت در تاریخ بشریت نمونه است 
و در روزهای آینده خواهید دید 
این ایستادگی مردم در برابر این 
توطئه امنیتی چه آثار ارزشمند و 
موفقیت های بزرگی را نصیب ملت 
ما خواهد کرد. تصریح کرد: ملت 
ما ۴۳ سال تحریم است و ۱۲ سال 
است این تحریم ها قوی تر شده؛ اما 
ما در تمام این سال ها در همه ابعاد 

پیشرفت کرده ایم.

 بی نیازی جوانان کشور 
از پلتفرم های  خارجی 

وزیر ارتباطات با بیان اینکه در 
حال حاضر چند میلیون فروشنده 
در پلتفرم های وطنی که الان جزو 
سرمایه های کشور هستند فعالیت 
دارند گفت: این مایه خوشحالی 
است که جوانان کشور، ما را از 
پلتفرم های عمدتا آمریکایی و 
اروپایی بی نیاز کردند. عیسی 
زارع پور تاکید کرد وجود پلتفرم 
بومی که کسب و کارهای آنلاین 
در آن به فروش محصولات خود 
بپردازند در بسیاری از کشورهای 
دنیا محقق نشده است.  زارع پور 
درمورد امکان رتبه بندی سکوها 
یا پلتفرم های بومی گفت: ممکن 
است سکوها را براساس میزان 
اقبالی که مردم به آنها دارند، رتبه 
بندی کنیم و سپس این امکانات 
بر اساس  رتبه در اختیارشان قرار 
جایی  در  دستفروشان  گیرد. 
خوبی  پاخور  که  می ایستند 

داشته باشد.


